
UCHWAŁA NR XLII/334/2022 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadań z zakresu rozwoju sportu 
na terenie Gminy Warlubie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079), w związku z art. 27 ust. 2 i art. 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1599) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się warunki oraz tryb finansowania zadań z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy 
Warlubie. 

§ 2. 1. Celem publicznym z zakresu sportu, który Gmina Warlubie zamierza osiągnąć jest: 

1) poprawa warunków uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych; 

2) upowszechnienie sportu; 

3) promocja sportu i aktywności fizycznej wśród mieszkańców; 

4) pobudzanie inicjatyw społecznych w zakresie organizacji imprez sportowych; 

5) osiągnięcie jak najlepszych wyników sportowych na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim 
i międzynarodowym przez zawodników klubów sportowych; 

6) zaspokojenie potrzeb społecznych przez integrowanie się kibiców; 

7) promowanie wizerunku Gminy Warlubie, jako gminy stwarzającej warunki dla rozwoju sportu. 

2. Gmina realizuje cel określony w ust. 1 udzielając dotacji klubom sportowym w ramach środków 
zaplanowanych w budżecie Gminny Warlubie na dany rok budżetowy. 

§ 3. 1. Finansowanie rozwoju sportu na terenie Gminy Warlubie następuje w formie dotacji celowej 
udzielanej klubom sportowym. 

2. Dotację celową, o której mowa w ust. 1 mogą uzyskać kluby sportowe uczestniczące we 
współzawodnictwie sportowym, organizowanym lub prowadzonym w określonej dyscyplinie sportu, działające 
na terenie Gminy Warlubie, niezaliczane do sektora finansów publicznych, realizujące cel publiczny, o którym 
mowa w §2 ust. 1 oraz niedziałające w celu osiągnięcia zysku. 

3. Z dotacji celowej mogą być finansowane wydatki na: 

1) realizację programów szkolenia sportowego; 

2) zakup sprzętu sportowego oraz strojów sportowych; 

3) pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach, w tym pokrycie 
kosztów opieki medycznej podczas zawodów; 

4) pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego; 

5) wynagrodzenie kadry szkoleniowej, trenerskiej, instruktorskiej i masażystów; 

6) pokrycie kosztów obsługi księgowej; 

7) ubezpieczenia zawodników; 

8) opłat regulaminowych, startowych i związkowych; 

9) inne, które służą realizacji celu publicznego określonego w §2 ust. 1. 

4. Dotacja nie może być przeznaczona na: 

1) wypłaty wynagrodzeń dla zawodników, działaczy klubu sportowego; 

2) koszty transferów zawodników; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB5A60C8-C3A2-4F76-84F2-04C3FCA118EF. Podpisany Strona 1



3) zapłaty kar, mandatów i innych opłat sankcyjnych nałożonych na klub sportowy lub na zawodnika tego 
klubu; 

4) zobowiązania klubu sportowego z tytułu zaciągniętej pożyczki, kredyty lub wykupu papierów 
wartościowych oraz kosztów obsługi zadłużenia; 

5) działalność gospodarczą i polityczną klubu sportowego. 

5. Dotacja może być wypłacana jednorazowo lub w transzach, co regulować będzie umowa zawarta między 
Gminą, a klubem sportowym. 

§ 4. 1. Organem przyznającym dotację na realizację projektu z zakresu sportu jest Wójt Gminy Warlubie.  

2. Udzielenie dotacji klubom sportowym odbywa się na podstawie złożonego przez klub wniosku, który 
będzie stanowił załącznik do Zarządzenia Wójta Gminy Warlubie o ogłoszeniu o konkursie. 

3. Nabór wniosków ogłasza Wójt, podając do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej, 
na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Warlubie. 

4. Termin do składania wniosków, o których mowa w ust. 3 powinien być wyznaczony nie później niż do 
dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy, w którym dotacja ma zostać udzielona. 

5. Ogłoszenie o naborze wniosków powinno zawierać informację o: 

1) rodzaju zadania; 

2) wysokości środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania; 

3) zasadach przyznawania dotacji; 

4) terminie i warunkach realizacji zadania; 

5) terminie składania wniosku; 

6) kryteriach stosowanych przy dokonywaniu wyboru ofert. 

6. Oceny złożonych wniosków dokonuje Komisja powołana przez Wójta w drodze Zarządzenia, w terminie 
21 dni, licząc od dnia wskazanego, jako termin składania wniosków. 

7. Przy ocenie wniosku, Komisja, o której mowa w ust. 5 bierze pod uwagę: 

1) wpływ realizacji zadania na poprawę warunków uprawiania sportu na terenie Gminy; 

2) przedstawioną kalkulację kosztów; 

3) możliwość realizacji zadania przez wnioskodawcę; 

4) dotychczasową współpracę wnioskodawcy z Gminą; 

5) planowany przez wnioskodawcę udział środków finansowych własnych na realizację zadania publicznego. 

8. Wniosek nie podlega ocenie i zostaje odrzucony w następujących przypadkach: 

1) złożenia wniosku na zadanie, którego zakres rzeczowy nie dotyczy realizacji celu publicznego z zakresu 
sportu określonego w §2 ust.1; 

2) złożenia wniosku po terminie; 

3) złożenia wniosku na niewłaściwym formularzu; 

4) złożenia wniosku przez podmiot nieuprawniony. 

§ 5. 1. Decyzję w sprawie przyznania dotacji i jej wysokości podejmuje Wójt w ramach środków 
zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy Warlubie, po zapoznaniu się z oceną Komisji. 

2. Decyzja Wójta jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

3. Wysokość przyznanej dotacji dla poszczególnych klubów zostanie ogłoszona w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Warlubie. 

§ 6. 1. Z wnioskodawcą, którego zadanie uzyska dofinansowanie, Wójt Gminy Warlubie zawiera umowę na 
realizację zadania, której elementy określa art. 221 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych. 

2. Umowa sporządzona zostanie w formie pisemnej, na czas realizacji zadania, nie dłuższy niż jeden rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB5A60C8-C3A2-4F76-84F2-04C3FCA118EF. Podpisany Strona 2



3. Dotację, o której mowa w §3, przekazuje się na rachunek bankowy klubu, na warunkach określonych 
w umowie. 

4. W terminie określonym w umowie, klub sportowy rozlicza się z wykorzystanej dotacji oraz realizacji 
zadania. 

5. Dotacja podlega szczegółowemu rozliczeniu finansowemu i rzeczowemu w sprawozdaniu, którego wzór 
rozliczenia będzie stanowił załącznik do Zarządzenia Wójta Gminy Warlubie o ogłoszeniu o konkursie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XL/262/10 Rady Gminy Warlubie z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie 
określenia warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu na terenie Gminy Warlubie. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB5A60C8-C3A2-4F76-84F2-04C3FCA118EF. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Podstawą prawną do podjęcia uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania 
własnego w zakresie rozwoju sportu na terenie gminy Warlubie jest art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 
2010 roku o sporcie. 

W świetle wymienionego przepisu organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może określić 
w drodze uchwały warunki i tryb finansowania zadania własnego wymienionego w art. 27 ust. 1 ustawy 
o sporcie, wskazując w uchwale cel publiczny z zakresu sportu. 

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi realizację procedur w zakresie zaspokajania potrzeb mieszkańców 
w zakresie sportu i szeroko pojętej kultury fizycznej. 

    

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB5A60C8-C3A2-4F76-84F2-04C3FCA118EF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 8
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 9

	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 5

	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 6

	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7
	Paragraf 4 Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 7 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 7 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 7 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 7 Punkt 5

	Paragraf 4 Ustęp 8
	Paragraf 4 Ustęp 8 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 8 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 8 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 8 Punkt 4


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie



